

2016-01-26

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2016/16-828

Fritidsnämnden

Uppföljning modell för upplåtelse och taxa för ridanläggningen Compass

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet

Sammanfattning

Frågan om vilket stöd som kommunen ska ge ridsporten har diskuterats i olika sammanhang under flera år. Det enskilt största stödet som idrotten får av kommunen är tillgången till idrottsanläggningar, där föreningarna betalar en subventionerad taxa för sitt nyttjande av anläggningarna. Under 2014 utreddes om även en ridanläggning, där det bedrivs föreningsverksamhet, kan jämföras med annan kommunalt finansierad idrottsanläggning.

Fritidsnämnden beslöt den 9 december 2014, att införa en taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1, Stall Compass, och att taxan skulle gälla från och med 2015-01-01. Fritidsnämnden beslöt även att en uppföljning av denna taxa ska göras efter ett år, där eventuella förslag till justeringar kan föreslås, för bästa möjliga måluppfyllelse.

Föreningen Compass sportryttarklubb bedriver verksamheten på Stall Compass. Föreningen har inte haft något att invända mot den beslutade modellen för upplåtelse och taxa.

Därför föreslås att inga justeringar av taxa och upplåtelse för ridanläggningen Erstavik ska göras. Nuvarande modell bedöms främja bästa möjliga måluppfyllelse utifrån nuvarande ekonomiska utrymme.

Ärendet

Bakgrund

I fritidsnämnden reglemente anges att nämnden har i uppdrag att stödja fritidsverksamhet. Ridning är en idrott inom riksidsrottsförbundets verksamhet som lockar en stor andel flickor. Fritidsnämnden har under flera år och i olika sammanhang diskuterat hur ridsporten kan stödjas.

Det enskilt största stödet till föreningsidrotten är föreningarnas tillgång till kommunalt finansierade idrottsanläggningar som de får använda för sin verksamhet, mot att de betalar en föreningstaxa. Taxan beslutas av fritidsnämnden. Den taxa som föreningarna betalar är betydligt lägre än kommunens faktiska kostnader för anläggningarna.

Under 2014 utreddes frågan om en ridanläggning kan jämföras med annan idrottsanläggning för ideell föreningsverksamhet och att kommunen därmed kan ta ett ansvar för finansiering av hyra, skötsel och underhåll för en ridanläggning, på samma sätt som för till exempel en idrottshall, en ishall eller en fotbollsplan.

Nacka kommun, lokalenheten, hyr ridanläggningen Erstavik 25:1 av Erstaviks godsförvaltning för att möjliggöra att det kan bedrivas ridsportverksamhet på fritiden för barn och ungdomar på den anläggningen. Fritidsnämnden i sin tur hyr anläggningen av lokalenheten. Fritidsnämnden är verksamhetsansvarig finansieringsnämnd för alla idrottsanläggningar och vissa andra anläggningar som används för olika fritidsaktiviteter. Från den 1 januari 2015 upplåts ridanläggningen Erstavik 25:1 till Compass sportryttarklubb för att de ska bedriva föreningsdriven ridsportverksamhet på anläggningen. På ridanläggningen Compass finns idag ett stall för uppställning av hästar och ett ridhus.

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 9 december 2014, att införa en taxa för ridanläggningen Erstavik 25:1 och att taxan skulle gälla från och med 2015-01-01.

Fritidsnämnden beslöt även att en uppföljning av denna taxa ska göras efter ett år, där eventuella förslag till justeringar kan föreslås, för bästa möjliga måluppfyllelse.

Modell för upplåtelse av ridanläggning som idrottsanläggning till ridsportklubb, som ideell idrottsföreningen

Samtlig tid i ridhus och samtliga hästupställningsplatser upplåts till en och samma förening, den förening som bedriver verksamhet på anläggningen, Compass sportryttarklubb. Klubben är ansluten till Svenska ridsportförbundet, som är ett förbund inom Riksidrottsförbundet.

Nivån på taxa för nyttjande av ridanläggning utgår från en bedömning av vad som är möjligt att betala utifrån en normal ridklubbs omsättning och de deltagaravgifter som bedöms vara rimliga att medlemmar betalar för att delta i föreningens verksamhet. Nivån på taxa motsvarar taxan i en ishall.

Ridanläggningen på Velamsund hyrs för närvarande inte av fritidsnämnden. Där bedrivs verksamheten av en enskild näringsidkare, Nacka ridhus AB, som arrenderar en jordbruksfastighet av Nacka kommun. Därför omfattas inte Velamsund för närvarande av den beslutade föreningstaxan för ridanläggningar.



Föreningsbidrag

CSRK, Compass sportryttarklubb, bedriver en ridsportverksamhet som är godkänd av Svenska ridsportförbundet och därmed är föreningen berättigad till statligt lokalt aktivitetsstöd från Riksidrottsförbundet. Därmed får de även det kommunala lokala aktivitetsstödet som fritidsnämnden ansvarar för. Då föreningen ingått en överenskommelse med fritidsnämnden om att svara för viss skötsel av den av kommunen inhyrda anläggningen får föreningen även ett årligt skötselbidrag för detta av fritidsnämnden.

Det statliga lokalt aktivitetsstöd från Riksidrottsförbundet baseras på antal aktivitetstillfällen och antalet deltagare per tillfälle då föreningen bedriver RF-idrott, för åldersgruppen 7 – 25 år. Det kommunala lokala aktivitetsstödet, som fritidsnämnden ansvarar för, baseras på antalet aktivitetstillfällen för åldersgruppen 4 – 20 år.

Nacka ridklubb, som samarbetar med Nacka ridhus AB som anordnar ridskola på Velamsund, har för närvarande ingen verksamhet som är godkänd av riksidrottsförbundet. Nacka ridklubb får därmed enbart det kommunala lokala aktivitetsstödet.

Bägge föreningar får även Nacka kommuns administrativa medlemsbidrag, som baseras på antalet medlemmar i föreningen i åldern 4 – 20 år, för föreningar som bedriver fritidsverksamhet. Enligt nämndens riktlinjer utbetalas inga föreningsbidrag till föreningar eller delar av föreningars verksamhet som ges annat kommunalt verksamhetsstöd.

Föreningsbidrag från fritidsnämnden i Nacka kommun till ridklubbar

	Lokalt kommunalt aktivitetsstöd	Kommunalt administrativt medlemsbidrag	Särskilt föreningsbidrag för vissa skötseluppdrag av anläggning inhyrd av kommunen
Compass sportryttarklubb	69 255	21 075	75 000
Nacka ridklubb	70 845	34 720	0

Kultur- och fritidsenhetens bedömning

Föreningen som bedriver verksamheten på anläggningen har inte haft något att invända mot den beslutade modellen för upplåtelse och taxa.

Kultur- och fritidsenheten föreslår inga justeringar av taxa och upplåtelse för ridanläggningen Erstavik 25:1, då nuvarande modell bedöms främja bästa möjliga måluppfyllelse utifrån nuvarande ekonomiska utrymme.

Ekonomiska konsekvenser

Fritidsnämndens kostnader för fastighetsdrift och hyra för ridanläggningen Erstavik 25:1 beräknas vara drygt 1,5 miljoner kronor per år med nuvarande hyresavtal med fastighetsägaren. I detta ingår ett hyrestillägg för kostnader för verksamhetsanpassning med



200 000 kronor. Utöver hyreskostnader debiterar kommunens lokalenhet fritidsnämnden även en administrativ kostnad med 36 000 kronor per år.

Fritidsnämnden intäkt med beslutad gällande föreningstaxa är beräknad till ca 150 000 kronor per år.

Föreningen får även ett årligt skötselbidrag med 75 000 kronor för vissa insatser, som andra idrottsföreningar som

Utrymme för denna kostnad finns inom ramen för fritidsnämndens budget för år 2016.

Nuvarande avtal med fastighetsägaren löper ut den 31 december 2016 och under våren kommer en omförhandling inför en ny hyresperiod att genomföras.

Konsekvenser för barn

Då beslutet avser att underlätta för barn och ungdomar att ägna sig åt ridning på deras fritid har ingen särskild barnkonsekvensutredning genomförts i beredningen av detta ärende.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten